Prefeitura Municipal de Angatuba

Resultado Primario
(Artigo 53, Incisos lll, da LC. 101/00)

Periodo: Janeiro/2023 a Junho/2023

Orgao: Consolidado

A PREVISAO ANUAL RECEITAS

e A ATUALIZADA REALIZADAS
RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I) 146.473.646,00 146.473.646,00 70.740.662,70
IMPOSTOS, TAXAS E CONTR|BU|COES DE MELHORIA 10.459.400,00 10.459.400,00 6.024.837,74
CONTRlBUlC()ES 915.000,00 915.000,00 395.936,46
OUTRAS CONTRlBUlC()ES 915.000,00 915.000,00 395.936,46
RECEITA PATRIMONIAL LiQUIDA 30.060,00 30.060,00 0,00
RECEITA PATRIMONIAL 2.199.060,00 2.199.060,00 947.155,39

(-) APL|CACOES FINANCEIRAS 2.169.000,00 2.169.000,00 947.155,39
TRANSFERENCIAS CORRENTES 134.865.186,00 134.865.186,00 64.179.937,36
DEMAIS RECEITAS CORRENTES 204.000,00 204.000,00 139.951,14
DIVERSAS RECEITAS CORRENTES 204.000,00 204.000,00 139.951,14
RECEITAS DE CAPITAL (Il) 100.000,00 100.000,00 4.178.952,89
ALlENACAO DE ATIVOS 100.000,00 100.000,00 0,00
OUTRAS ALlENACOES DE BENS 100.000,00 100.000,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 4.178.952,89
CONVENIOS 0,00 0,00 4.178.952,89
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VII)=(lI-11I-1V-V-VI) 100.000,00 100.000,00 4.178.952,89
DEDUCOES DA RECEITA (V) 17.460.020,00 17.460.020,00 8.601.358,96
IRECElTAS FISCAIS LiQUlDAS (IX)=(1+Vvu-vin) 129.113.626,00 129.113.626,00 65.318.256,53'
- - DESPESAS

DESPESAS FISCAIS R R e LIE_:JI;I)oAzIég

DESPESAS CORRENTES (X)

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XII) = (X-XI)
DESPESAS DE CAPITAL (XIII)

INVESTIMENTOS

AMORTIZACAO DA DIVIDA (XVI)

DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVII)=(XII-XIV-XV-XVI)

RESERVA DE CONTINGENCIA (XVIII)

DESPESAS FISCAIS LIQUIDAS (XIX)=(XII+XVII+XVIII)

124.543.292,67
65.430.997,00
59.112.295,67
124.543.292,67
6.689.333,33
4.739.333,33
1.950.000,00
4.739.333,33
50.000,00
129.332.626,00

136.896.258,38
64.505.653,38
72.390.605,00
136.896.258,38
22.906.572,80
21.069.072,80
1.837.500,00
21.069.072,80
50.000,00
158.015.331,18

74.498.487,07
33.470.162,30
41.028.324,77
74.498.487,07
6.075.179,52
4.739.422,56
1.335.756,96
4.739.422,56
0,00
79.237.909,63

[RESULTADO PRIMARIO (IX-XIX)

-219.000,00

-28.901.705,18

-12.919.653,00|

DISCRIMINAGCAO DA META FISCAL

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA

VALOR
-51.999.819,52

FONTE: Contabilidade do Municipio. Metodologia da LRF e Leiaute do Sistema Audesp do Tribunal de Contas do Estado de Sdo Paulo.
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